
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lucie	KLÁSKOVÁ

Název	práce Přijetí	eura	v	ČR

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.	Ph.D.,	LL.M.

Autor	posudku Ing.	Martina	Krasnicka	Ph.D.	LL.M.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Předmět	práce	je	jasně	popsán,	srozumitelně	jsou	vysvětleny	i	základní	pojmy
důležité	pro	pochopení	problematiky.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Autorka	rozčlenila	dosažení	cíle	práce	na	tři	části,	které	jsou	pak	zpracovány	v
příslušných	kapitolách	a	shrnuty	v	závěru.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:V	práci	byly	použity	metody	deskripce,	komparace,	analýzy	a	syntézy.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	odborny ́m	příspěvkem	do	diskuze	o	přijetí	eura	Českou	republikou	a	tím
je	velmi	přínosná.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Literatura	je	aktuální	a	autorka	vhodným	způsobem	pracovala	i	se	zahraničními
vědeckými	články.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Bez	připomínek.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autorka	pracovala	na	závěrečné	práci	samostatně	a	systematicky.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	předkládá	kvalitní	bakalářskou	práci,	která	komplexně	shrnuje	konvergenční	kritéria	a
jejich	plnění	a	legislativní	změny	pro	přijetí	eura.	Silnou	stránkou	práce,	kterou	často	opomíjejí	i	jiné
závěrečné	práce	na	toto	téma,	je	zhodnocení	reálné	konvergence,	tedy	cyklické	a	strukturální
sladěnosti	a	přizpůsobovacích	mechanismů	jako	je	fiskální	politika	nebo	bankovní	sektor.	Tato
práce	dle	mého	názoru	svou	kvalitou	překračuje	požadavky	kladené	na	bakalářskou	práci.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	jsou	argumenty	pro	a	proti	přijetí	eura	z	hlediska	cyklické	a	strukturální	sladěnosti	ČR	s
eurozónou?	Jaký	vývoj	očekáváte	u	cenové	hladiny?

V	závěru	práce	uvádíte,	že	ČR	od	svého	vzniku	udělala	velký	pokrok	a	v	některých	parametrech	se
dokázala	dostat	na	úroveň	většiny	členských	států	eurozóny.	Kde	se	naopak	nedostala	na	úroveň
států	eurozóny?

Datum:	12.05.2021 Podpis	vedoucího	práce


